



Bilag 2

Forslag til høringsvar fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets vedr. udkast til KK kønsligestillingspolitik 2023-26

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) har nedenstående bemærkninger til udkastet:

Kønsligestillingspolitikken beskriver kommunens ønskede retning og forståelse af kønsligestilling og køn og understøtter herigennem et fælles sprog og forståelse for de mange perspektiver, der kan påvirke kønsligestilling. Beskrivelsen af indsatsområderne, herunder på BIUs område, sætter yderligere gavnlig retning for arbejdet og forpligter kommunens fagudvalg til at arbejde (videre) med kønsligestillingsindsatser i sammenhæng med de borgerrettede opgaver. Sammen med den årlige af-rapportering til ØU vil dette skabe et nyttigt overblik, fokus og synlighed om igangværende indsatser og erfaringer med samme.

Der foreslås følgende konkrete ændringer i udkastet i afsnittet om Beskæftigelse og integration:

- 1) At der i forlængelse af den fremhævede tekst (definition af negativ social kontrol) tilføjes: "Fx er jobcenteret i kontakt med kvinder, som oplever pres fra familien ift. arbejdsmarkedsrådighed". På denne måde vises koblingen til kønsaspektet og beskæftigelse.
- 2) At sidste sætning sprogligt præciseres og ændres til: "Endelig vil Københavns Kommune understøtte, at alle der vil, kan indgå på arbejdsmarkedet og ikke, mod egen vilje, fastholdes i negativ social kontrol".

Derudover bakker BIU op om ordlyden og intentionerne i kønsligestillingspolitikken og bifalder, at politikken har en bred tilgang til, hvilke indsatser der har relevans og effekt, når vi arbejder med ligestilling mellem køn. Således lægges der op til, at indsatsen fungerer i kontekst og skal understøtte de øvrige inklusionsområder, som fx indsatsen for ligebehandling pba handicap og i forhold til racisme mv. Samlet set vurderer BIU, at udkastet til kønsligestillingspolitikken vil udgøre en god ramme og skabe en retning, der vil styrke og formalisere et fælles fokus på at sikre lige muligheder for borgere og medarbejdere i Københavns Kommune, uanset køn, kønsidentitet og seksuel orientering.

09-08-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 12540

Dokumentnummer i F2
3626219

Sagsnummer i eDoc
2023-0329357

Sagsbehandler
Charlotte Blumensaadt